
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario Gero Luca Sciumè telefono 0922-495258 e-mail geroluca.sciume@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il CCNI del 29/01/2025, concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/2028; 

Vista l’O.M. N. 36 del 28/02/2025 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A per l’anno scolastico 2025/2026; 

Vista la dotazione organica del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2025/2026; 

Visti i posti disponibili e/o vacanti prima dei movimenti delle operazioni di mobilità del 

Personale ATA per l’anno scolastico 2025/2026, pubblicate all’Albo di questo 

Ufficio il 28/05/2025; 

Visto il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personale e le Linee 

giuda del garante per la protezione dei dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 

giugno 2014; 

Visto il Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

Esaminate le domande del personale A.T.A. intese ad ottenere il trasferimento e/o il passaggio 

di profilo per l’anno scolastico 2025/2026; 

Esaminati i reclami presentati dagli interessati ai sensi dell’art. 42 del CCNI del 29/01/2025, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/2028; 

Visti  gli elenchi forniti dal Sistema Informativo Centrale del M.I.M. in data 03/06/2025, 

circa i movimenti del personale ATA per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario Gero Luca Sciumè telefono 0922-495258 e-mail geroluca.sciume@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

DISPONE 

 

ai sensi e per gli effetti, di cui all’art. 6 comma 2 dell’O.M. n. 36 del 28/02/2025, la pubblicazione 

dell’elenco del personale A.T.A., che hanno ottenuto, rispettivamente il trasferimento o il passaggio 

di profilo per l’anno scolastico 2025/2026, nonché il tabulato riassuntivo dei movimenti. 

Il già menzionato elenco, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e 

riporta, a fianco di ciascun nominativo, esclusivamente l’indicazione del punteggio complessivo 

riconosciuto o della precedenza, ai sensi del CCNI e la sede di trasferimento o passaggio ottenuto a 

decorrere dal 01/09/2025. 

I Dirigenti scolastici avranno cura di notificare l’avvenuto trasferimento o passaggio di profilo al 

personale interessato. Comunicheranno, altresì, alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o 

la mancata assunzione del servizio da parte degli stessi a decorrere dall’01/09/2025. 

Ai sensi dell’art. 42 del CCNI, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli 

atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice d procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre  

2010 n. 183, facendone richiesta entro DIECI giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio 

dell’Amministrazione, presso il quale hanno presentato la domanda. 

In caso di conciliazioni relativi a trasferimenti verso provincie di diversa regione, l’Ufficio che ha 

ricevuto la domanda acquisisce la valutazione dell’Ufficio scolastico regionale competente per la 

provincia richiesta. 

Non saranno prese in considerazione altre forme di contestazione dell’esito del trasferimento, se 

non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile. 

Resta ferma la possibilità di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali 

relativi ai trasferimenti ed ai passaggi disposti. 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario Gero Luca Sciumè telefono 0922-495258 e-mail geroluca.sciume@istruzione.it   

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istruzioni scolastiche della prov. di Agrigento 

Alle OO.SS. territoriale di comparto 

Agli Ambiti territoriali della Repubblica 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento 

Al Sito istituzionale e all’Albo online 

mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-05-30T10:47:50+0200


		2025-06-03T09:51:42+0200
	protocollo




